31. Heinrich Bullinger, *De gratia dei iustificante nos propter Christum* (Zürich, 1554), 7: “Principio enim est gratia quaedam dei veluti generalis, qua deus nos omnes condidit, & qua super bonos & malos pluit. Ac hoc quidem creationis beneficium intelligebat Pelagius in disputatione de gratia dei, contendens naturam sibi sufficere non solum ad faciendam, verum etiam perficiendam dei mandata per liberum arbitrium. Hac generali gratia non iustificantur qui iustificantur. Alioqui iustificarentur & impij, hoc est, in sua persistentes impietate. Deinde est alia quaedam in Scripturis specialis gratia, favor scilicet dei singularis, qua is nos ex bonitate & misericordia sua complectitur, & adoptat in filios, propter Christum, per fidem. Hac iustificamur quotquot iustificamur. Et S. Augustinus contra Pelagium, non negabat generalem illam gratiam, sed modis omnibus contendebat, Apostolos in disputatione de salute nostra loqui de gratia illa singulari, id est gratuita, qua videlicet deus nullo nostro merito, sed mera sua misericordia propter Christum nos salvos facit.... Postremo est gratia quaedam quae in hominum corda benigne effusa, omnis generis bona opera profert [sic] ut opera nostra dicantur dei gratia. Verum ne illa quidem iustificat. Alioqui enim opera nos iustificarent. Id quod modis omnibus negat apostolos, dicens, Quod si per gratiam, non iam ex operibus. Quandoquidem gratia, iam non est gratia. Si ex operibus, iam non est gratia. Quandoquidem opus iam non est opus.” I am grateful to Mr. Arjen Vreugdenhil for assistance with the above translation.

Here Bullinger clearly distinguishes between a divine grace that brings us to salvation (*gratia specialis*), a divine grace that enables us to bear the fruits of salvation (*gratia effusa*), and a grace that is resident in or expressive of the creation itself, eliciting its benefits (*creationis beneficium*), that is, the created capacity of human beings, along with the gifts and talents that are part of being human (*gratia generalis*).³² Bullinger notes that Pelagius took this “general grace” as sufficient in itself, despite the fall, to enable humans to choose God and live for him. That is, Pelagius misapprehended this general grace of God.

In view of what Bullinger says about this *gratia generalis* in distinction from *gratia specialis*, it is also important to consider his remarks about “the law of nature.” For it would seem that the idea of a “law of nature” is connected to what Bullinger says about a general grace of God, which is expressive of the blessings of the created order itself.